PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 мая 2020 г.

	N
	409

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие предпринимательства в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области»

Администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие предпринимательства в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 20 ноября 2017 г. № 1046, следующие изменения:

1.1. В паспорте программы раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы за счет средств районного бюджета в разбивке по годам» изложить в следующей редакции:

"
	Объемы бюджетных ассигнований программы за счет средств районного бюджета в разбивке по годам

	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Всего за период реализации программы

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Муниципальная программа «Развитие предпринимательства

в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области»

	95,0
	84,5
	1498,384
	115
	255
	235,5
	2283,384

	 Подпрограмма 1 «Развитие предпринимательства Дивеевского муниципального района Нижегородской области»

	95
	84,5
	1338,384
	115
	255
	235,5
	2123,384

	 Подпрограмма 2 «Развитие торговли в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области

	0
	0
	160
	0
	0
	0
	160

";

1.2. В разделе 2.4. «Перечень основных мероприятий Программы» таблицу 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3. В разделе 2.7. «Обоснование объема финансовых ресурсов»:
1.3.1. таблицу 4 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.3.2. таблицу 5 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

1.4. В разделе 3.1.1. «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1 за счет средств районного бюджета в разбивке по годам» изложить в следующей редакции:

"
	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1 за счет средств районного бюджета в разбивке по годам

	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Всего за период реализации программы

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	95,0
	84,5
	1498,384
	115
	255
	235,5
	2283,384

".

2. Информационному сектору отдела по кадровой политике, делам архивов и информатизации администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

Глава местного самоуправления

С.А.Кучин

Забродина А.В.

Кузнецова И.А.

Качанов А.Н.
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 25 мая 2020 г. N 409
Таблица 1. Перечень основных мероприятий программы
	№
	Наименование мероприятия
	Категория расходов (кап. вложения, НИОКР и прочие расходы
	Сроки выполнения
(годы)
	Исполнители мероприятия
	Объем финансирования (по годам) за счет средств районного бюджета (тыс. руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	Всего

	Цель муниципальной программы: - создание и обеспечение благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства Дивеевского муниципального района Нижегородской области, включая торговлю, повышение их роли в социально-экономическом развитии Дивеевского муниципального района Нижегородской области, стимулирование экономической активности субъектов малого и среднего предпринимательства
	95,0
	84,5
	1498,384
	115,0
	255,0
	235,5
	2283,384

	Подпрограмма 1 «Развитие предпринимательства Дивеевского муниципального района Нижегородской области»
	95
	84,5
	1338,384
	115,0
	255,0
	235,5
	2123,384

	1.1.
	 Проведение мероприятий, способствующих созданию благоприятных условий для ведения малого и среднего бизнеса
	Прочие расходы
	2018-2023
	УЭиП*
	23
	8,885
	9,0
	25,0
	61
	29,115
	156

	1.2.
	 Финансовая и консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства Прочие расходы
	Прочие расходы
	2018-2023
	УЭиП
	72
	75,615

	86,0
	90,0
	194,0
	206,385
	724

	1.3.
	Предоставление имущества (недвижимого, движимого), находящегося в муниципальной собственности района субъектам малого и среднего предпринимательства и преференции в соответствии с действующим законодательством, в том числе применение понижающего коэффициента при определении величины размера арендной платы за пользование муниципальным имуществом
	Прочие расходы
	2018-2023

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого предпринимательства
	Прочие расходы
	2018-2023
	УЭиП
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5
	Предоставление субсидии

 организациям, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности

	Прочие расходы
	2020
	УЭиП, отдел бух учета администрации Дивеевского муниципального района

	904,734

	904,734

	1.6
	Предоставление субсидии

 организациям, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности

	Прочие расходы
	2020
	УЭиП, отдел бух учета администрации Дивеевского муниципального района

	338,65

	338,65

	Подпрограмма 2 «Развитие торговли в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области»
	0
	0
	160,0

	160,0

	2.1.
	Формирование и ведение торгового реестра Дивеевского муниципального района Нижегородской области
	Прочие расходы
	2018-2023
	УЭиП

	2.2.
	Проведение мониторинга основных показателей, характеризующих состояние торговли
	Прочие расходы
	2018-2023
	УЭиП

	2.3.
	Организация и проведение ярмарок
	Прочие расходы
	2018-2023
	УЭиП, отдел культуры и спорта администрации, администрации сельсоветов

	2.4.
	Развитие торговли, в населенных пунктах Дивеевского муниципального района Нижегородской области

в т. ч выделение субсидии на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением ими в текущем финансовом году специализированных автомагазинов (автолавок) для обеспечения жителей удаленных населенных пунктов товарами первой необходимости
	Прочие расходы
	2018-2023
	УЭиП
	0
	0
	160,0
	0
	0
	0
	160

	2.5.
	Проведение мероприятий, способствующих созданию благоприятных условий для ведения торговли
	Прочие расходы
	2018-2023
	УЭиП

* УэиП – управление экономики и прогнозирования администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

** КУМИ – комитет по управлению муниципальным имуществом Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 25 мая 2020 г. N 409
Таблица 4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета
	Статус
	Наименование
	Муниципальный

разработчик- координатор
	Расходы по годам (тыс. руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	 Всего

	Муниципальная

программа
	"Развитие предпринимательства в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области"
	Управление экономики

и прогнозирования

администрации
	95
	84,5
	1498,384
	115
	255
	235,5
	2283,384

	Подпрограмма 1
	«Развитие предпринимательства

Дивеевского муниципального

района Нижегородской

области»
	Управление экономики

и прогнозирования

администрации
	95
	84,5
	1338,384
	115
	255
	235,5
	2123,384

	Подпрограмма 2
	«Развитие торговли в

Дивеевском муниципальном

районе Нижегородской

области»
	Управление экономики

и прогнозирования

администрации
	0
	0
	160
	0
	0
	0
	160

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области

от 25 мая 2020 г. N 409
Таблица 5. Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников
	Статус
	Наименование
	Источники

финансирования
	Оценка расходы по годам (тыс. руб.)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	Всего

	Муниципальная

программа
	"Развитие предпринимательства в

Дивеевском муниципальном

районе Нижегородской области
	всего
	95
	84,5
	2498,384
	115
	255
	235,5
	3283,384

	Расходы районного бюджета
	95
	84,5
	1498,384
	115
	255
	235,5
	2283,384

	расходы областного бюджета

	1000

	1000

	расходы федерального бюджета

	прочие источники (собственные средства, средства населения и пр.)

	Подпрограмма 1
	«Развитие

предпринимательства

Дивеевского муниципального

района Нижегородской

области»
	всего
	95
	84,5
	1338,384
	115
	255
	235,5
	2123,384

	расходы районного

бюджета
	95
	84,5
	1338,384
	115
	255
	235,5
	2123,384

	расходы областного бюджета

	расходы федерального бюджета

	прочие источники (собственные средства, средства населения и пр.)

	Мероприятие 1.1.
	Проведение мероприятий

способствующих созданию

благоприятных условий для

ведения малого и среднего

бизнеса
	всего
	23,0
	8,885
	9
	25
	61
	29,115
	156

	расходы районного бюджета
	23,0
	8,885
	9
	25
	61
	29,115
	156

	расходы областного бюджета

	расходы федерального бюджета

	прочие источники (собственные средства, средства населения и пр.)

	Мероприятие 1.2.
	Финансовая поддержка

субъектов малого и

среднего

предпринимательства
	всего
	72
	75,615
	86
	90
	194
	206,385
	724

	расходы районного бюджета

	расходы областного

бюджета

	расходы

федерального

бюджета

	прочие источники

(собственные

средства, средства

населения и пр.)

	Мероприятие 1.3.
	Предоставление

имущества (недвижимого,

движимого), находящегося

в муниципальной

собственности района

субъектам малого и

среднего

предпринимательства и

преференции в

соответствии с

действующим

законодательством, в том

числе применение

понижающего

коэффициента при

определении величины

размера арендной платы за

пользование

муниципальным

имуществом
	всего

	расходы районного

бюджета

	расходы областного

бюджета

	расходы

федерального

бюджета

	прочие источники

(собственные

средства, средства

населения и пр.)

	Мероприятие 1.4.
	Развитие

инфраструктуры поддержки

субъектов малого и

среднего

предпринимательств
	всего

	расходы районного

бюджета

	расходы областного

бюджета

	расходы

федерального

бюджета

	прочие источники

(собственные

средства, средства

населения и пр.)

	Мероприятие 1.5.
	Предоставление субсидии

организациям, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения затрат на оплату труда работникам в период действия режима повышенной готовности
	всего

	904,734

	 904,734

	расходы районного

бюджета

	904,734

	904,734

	расходы областного

бюджета

	расходы

федерального

бюджета

	прочие источники

(собственные

средства, средства

населения и пр.)

	Мероприятие 1.6.
	Предоставление субсидии

организациям, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в целях возмещения затрат на оплату коммунальных услуг в период действия режима повышенной готовности
	всего

	338,65

	338,65

	расходы районного

бюджета

	338,65

	338,65

	расходы областного

бюджета

	расходы

федерального

бюджета

	прочие источники

(собственные

средства, средства

населения и пр.)

	Подпрограмма 2
	«Развитие торговли в Дивеевском муниципальном районе Нижегородской области»
	всего

	1160

	1160

	расходы районного

бюджета

	160

	160

	расходы областного

бюджета

	1000

	1000

	расходы

федерального

бюджета

	прочие источники

(собственные

средства, средства населения и пр.)

	Мероприятие 2.1.
	Формирование и ведение

торгового Реестра

Дивеевского

муниципального

района Нижегородской

области
	всего

	расходы районного

бюджета

	расходы областного

бюджета

	расходы

федерального

бюджета

	прочие источники

(собственные

средства, средства

населения и пр.)

	Мероприятие 2.2.
	Проведение мониторинга

основных показателей,

характеризующих

состояние

торговли
	всего

	расходы районного

бюджета

	расходы областного

бюджета

	расходы

федерального бюджета

	прочие источники

(собственные

средства, средства

населения и пр.)

	Мероприятие 2.3.
	Организация и проведение

ярмарок
	всего

	расходы районного

бюджета

	расходы областного

бюджета

	расходы

федерального бюджета

	прочие источники (собственные средства, средства населения и пр.)

	Мероприятие 2.4.
	Развитие торговли в населенных пунктах Дивеевского муниципального района в т.ч. выделение субсидии на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением ими в текущем финансовом году специализированных автомагазинов (автолавок) для обеспечения жителей удаленных населенных пунктов товарами первой необходимости
	всего

	расходы районного

бюджета

	расходы областного

бюджета

	расходы

федерального бюджета

	прочие источники

(собственные

средства, средства населения и пр.)

	Мероприятие 2.5.
	Проведение мероприятий,

способствующих созданию

благоприятных

условий для ведения

торговли
	всего

	расходы районного

бюджета

	расходы областного

бюджета

	расходы

федерального бюджета

	прочие источники

(собственные

средства, средства

населения и пр.)